
       

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
« 22 » марта 2021 года №102                                                                с. Гальбштадт 

 

О внесении изменений в номенклатуру 
резерва материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера и 
для обеспечения мероприятий по 
гражданской обороне на территории 
Немецкого национального района 
Алтайского края 

 
 В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 №68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 №379 «О 
накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов 
материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», 
постановлениями Администрации Алтайского края от 17.10.2013 №532 «О 
создании, использовании и восполнении резервов материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и от 
20.12.2011 №755-21 «О создании запасов материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения 
мероприятий по гражданской обороне» ив целях приведения номенклатуры 
резервов материальных средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера и для обеспечения мероприятий по 
гражданской обороне в соответствие с предъявляемыми требованиями, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в номенклатуру и объем резерва материальных 
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера и для обеспечения мероприятий по гражданской обороне на 
территории Немецкого национального района Алтайского края, утвержденное 
постановлением Администрации Немецкого национального района Алтайского 



2 
 

края от 02.02.2021 №48 «О создании, хранении, использовании и восполнении 
резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера и для обеспечения мероприятий по 
гражданской обороне на территории Немецкого национального района 
Алтайского края», изложив в новой редакции (Приложение). 

2.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Немецкого национального района Алтайского края 
www.admin-nnr.ru; 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации района по ЖКХ, строительству, транспорту и 
оперативным вопросам (М.В. Осипова). 
 
 
Глава района                                                                                              Э.В. Винтер 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Приложение 
к постановлению Администрации 
Немецкого национального района  

Алтайского края 
от 22.03.2021 №102 

 
Номенклатуру и объем  

резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера и для обеспечения мероприятий  

по гражданской обороне на территории  
Немецкого национального района Алтайского края 

 
№ 
п/п 

Наименование продуктов Единица 
измерения 

Количество на 3 суток 
на 50 человек 

1 2 3 4 
1. Имущество для ликвидации аварий на объектах ЖКХ 

1.1 Мотопомпа шт. 1 
1.2 Насосы центробежные шт. 1 
1.3 Насосы погружные шт. 1 

2. Средства спасения 
2.1 Палатка туристическая шт. 1 
2.2 Лента оградительная м 500 
3. Противопожарное оборудование для тушения степных и лесных пожаров 
3.1 Огнетушитель ранцевый шт. 1 
3.2. Рукав пожарный напорный шт. 2 
3.3. Ствол пожарный ручной  шт. 1 

3. Средства связи 
3.1 Ручной электромегафон шт. 2 

4. Другие материальные средства 
4.1 Топор шт. 3 
4.2 Лом шт. 3 
4.3 Лопата штыкова шт. 4 
4.4 Лопата совковая шт. 4 
4.5 Кувалда шт. 2 
4.6 Молоток шт. 3 
4.7 Пила поперечная шт. 2 
4.10 Теплогенератор  шт. 1 
4.11 Мешки шт. 50 
4.12 Ведро металлическое шт. 6 
4.13 Свечи  шт. 50 
4.14 Спички в коробках шт. 20 
4.15 Лампа керосиновая шт. 2 
 


